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SOLIC]TACAO DE
ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

TODOS 0S CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAM]-:NTE PREEN CH[DOS. DUVIDAS LIGAR PARA'Whthm;-zsse s
OBSERVACAC -
ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITACAQ DE ADESAC DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

S

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL -~ 09

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE.CASA LEGISLATIVA
PROGRAMA INTERLEGIS — AV. N/2 ANEXO ‘E” DO SENADO FEDERAL - BRASILIA DF - CEP: 70.165-500

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE CURIMATL

A\
— ENDERECO - . |1 W \Y
. . B PRACA ABDIAS ALBUQUERQUE 427 N \L\ LW
' ' CIDADE ( i UF " CEP
CURIMATL . PI 64,960-000
TELEFONES ‘ . . FAX
(086) 574-1155 _ i -
E-MAIL: - - - HOME PAGE:

CON"T ATO DA AREA DE ENFORIVE.%TICA NA CASAﬁ LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME
UNIDADE/DEPARTAMENTO ' . CARGO ( _.
CAMARA MUNICIPAL DE CURIMATA Codheeny Vsl s Saliglgua
S _ _TELEFONES - ___ FAX
- (086) 574-1227 l mYIA)_ -
_ . ' E-MAIL: \j O'

SOLICITACAD
SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS
AUTENTICACAO DO PRESIDENTE

NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR fa) ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO
FLORENICE JACOBINA BRITO aN—| 13/07/60 | PMDB
: : )
NOME PARLAMENTAR : : / 4\
. TELEFONES ‘&L _ _ FAX _SEXO
(086) 574.1227 o - - |FEMININO
E-MAIL: ' o X HOME PAGE: ,
g | ;ﬁgﬁﬁ%?ﬂ%mm?ﬁﬁﬁ
CURI MATA ' ’ . 20 ! @8 { 01 . Or gidente

LOCAL - . ) ASSINATURA DO PRESIDENTE

o

PARA USO DO INTERLEGIS:

MUNICIPIOPOLO ? |- | s1M MNI\O . [ mo. [ access
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riﬁ[};.;“\l FROTORD = fan- 20 -1 R 30000441
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_ SOLICITACAO DE =3
) * ADESAO DE PARLAMENTAR Folha n? ety e
: : Processo n@ _ng?z"ol_
TODOS 0S CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARAY -2556
QOBSERVACAO : T

RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA
OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA
PROGRAMA INTERLEGIS — AV N/2 ANEXO ‘E’ DO SENADO FEDERAL - BRASILIA DF - CEP: 70.165-900
TIPO DE CASA LEGISEATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ' @ CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER. E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE CURIMATX

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

PRACA ABDIAS ALBUQUERQUE, 427

CIDADE UF CEP -
CURIMATK ' PI1 64;960.-000
, ' TELEFONES . . j 7 FAX N
(086) 574-1155 - e =
E-MAIL: HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO _ SEXO
FLORENICE JACOBINA BRITO FEMLNINO
NOME PARLAMENTAR [ "ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO
FLORENICE JACOBINA BRITO | 13/07/60 _ PMLB
TELEFONES , FAX
(086) 574-1227 S -
E-MAIL: HOME PAGE: B
SOLICITACAO

SOLICITO A MINHA ADESAD A REDE INTERLEGIS

Curimatd . 20, 08,2001 meo

LOCAL ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARA USO DO INTERLEGIS:

MUNICIPIO POLO ? E‘ SIM=-' NAKO D M.D. : D ACCESS
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Folha n’_Q_a—————"
Processe H'J_KB-Z:Q-\-—-

Aubrica .

=

I 008317/01 |

DADOS DO PARLAMENTAR - — —

NOME COMPLETO

q b< SEXO
Raimundo Nonato Nunes Barreto o Masculino

."F‘

NOME PARLAMENTAR"

= ANIVERSARIO-DD/MM

Raimundo Nonato Nunes Barreto 19 de Maio

PARTIDO TELEFONES

PSDB (686) 574.1126

E-MAIL: HOME PAGE :
SOLICITACAO
SOLICITAQAO A MINHA ADESAQO A REDE INTERLEGIS
o - Curimatd (PI) 20 , 08, 0l W

LOCAL ASSINATURA DO PARLAMENTAR




SENADO FEDERAL Fobant_ QY
FRODSSEH PROTIETED -28-1':‘-;,3*3&.",01—133Jﬁ*{{flf‘:ﬁ"ll54 Processo nqigé—a.:g}_

Rubtlca __......@_...._.__......

DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO e SEXO
RD
Adailton José de Sousa ?\ ' Masculino
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO -DD/MM
Adailton José de Sousa . 13 de Margo
PARTIDO TELEFONES
PSDB
E-MAIL- HOME PAGE :
SOLICITACAO

SOLICITACAO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Curimatd (PT) ; 20 ; 08, 01 [FH 7 S ar L) tormee
LOCAL ASSINATURA DO PARLAMENTAR
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i Rubrlce

PRODAEEN PROTOCOLD —e-lan-F00 -1 53000502

DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO SEXO

Alzira Guerra da Silva Feminino

NOME PARLAMENTAR . /\, ANIVERSARIO-DD/MM
rd

Alzira Guerra da Silva q)\QD " 28 de Dezembro
4
PARTIDO \ TELEFONES

PMDB 574-12 47
E-MAIL: HOME PAGE :

SOLICITACAO

SOLICITACAQ A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

. Curimatd (PI) , 20 / 08/01 M‘Z’/f’/r,n @nn

L&A1
P

LOCAL © " KSSINATURA D
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DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO SEXO

Iracema Analia da Conceigéio Silva ( G) Feminino _
AN .
NOME PARLAMENTAR N ANIVERSARIO-DD/MM

/
Iracema Analia da Conceigdo Silva ’v
PARTIDO

11 de Junho
TELEFONES

PMDB 86-574-1282

E-MAIL: HOME PAGE :

SOLICITACAO

SOLICITACAO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

o Curimatd (PI) , 20/ 08/ 01 ('[f s onasa (A Lo 28 G0 cdva
LOCAL ASSINATURA DO PARLAMENTAR
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Ff T FROTEOED 8- 0T 3 S 00505544 Pros0880 “u—@.azr.g)
Rubrica é
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO N SEXO
y \\ ~
Josemar Araujo de Oliveira ( { \N Masculino
NOME PARLAMENTAR m ) ANIVERSARIO-DD/MM
D
Josemar Araiijo de Oliveira -~ 16 de Junho
PARTIDO TELEFONES
PMDB : 574-13 64
E-MAIL: HOME PAGE :

SOLICITACAO

SOLICITACAQ A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Curimatd (PI) , 20 /08/ O1 Jﬁ/imﬂ// Lewds co gt
LOCAL ASSINATURA DO PARLAMENTAR
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DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO A SEXO

/%Q - Masculino

Joaquim Alves da Silva

NOME PARLAMENTAR ¥\ ANIVERSARIO-DD/MM
P

\&
Joaquim Alves da Silva 04 de Setembro

PARTIDO TELEFONES

PFL 574 11 13

E-MAIL:

HOME PAGE :

SOLICITACAO

SOLICITACAO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Curimatd (pT) , 20 /P8 /01 '
LOCAL W‘DO PAkLAMENTAR

—




SENADG PEDIRAL

Folha n*_ (O 3

FROBSEEH PROTOECLD s L R WER R ek Prosesso “'L}ﬁ.?‘_._ -0

Rubsica

DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
Qsvaldino Rodrigues Ribeiro (7% Masculino
NOME PARLAMENTAR N ANIVERSARIO-DD/MM
Osvaldino Rodrigues Ribeiro Q!\\ 11 de Junho
PARTIDO TELEFONES
PSDB
E-MAIL: HOME PAGE :

SOLICITACAQO

Curimatd (PI) .20 /08/ 01

SOLICITACAO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

LOCAL

SR TR DO PARLAMENTAR




SEHAD FERERAL Folha n__{
T FRODASEN FROTOOTAD —2-tmo-2001-13030-D050%4-5/4 orasasso nf {39 =07

i{ohrien ﬂj

DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO SEXO \

Genuino Fernandes Vogado Masculino
N .,
NOME PARLAMENTAR . \\\- ANIVERSARIO-DD/MM

Genuino Fernandes Vogado /S & “25/07 A
: P O S L S O
PARTIDO TELEFONES

PMDB
E-MAIL: HOME PAGE :

SOLICITACAO

SOLICITACAO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

. Curimatd (PI) , 20/08/ 01 -l }‘/4 10 Y%,
LOCAL ASSINATURADOP AMENTAR
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Processe nllKD@.’Ol
Rubrico & :

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adogédo das providéncias necessarias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizagdo da adesdao da Camara Municipal de
Curimaté - PI

Em: 11/ 09/ 2001.

Atenciosamente,

. S0

Denié-e Maria da Silva

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis




ESTADO 1O PIALI |
-~ |

CAMARA MUNICIPAL DE CURIMATA
Pea. Abdias Albuquerque, 427 - Fane: (086) 574 - 1157

CEP: 64.960-000 - CURIMATA - PiALI -

C.G.C23.624.604/0001-04

Processa N°
Rubrica &

Oficio n° 19/0]

' Curimats, 09 dq novemi}m de 2007,

A Inte rlegis,

Conforme solicity

€40 por telefone infnrmarﬁ
Mesa Diretory dy {'Am

0s a composicio da
ara Municipal de Curimats,

>residente: F lorenicc Jacobing Brito

\-’ice.~!’_msidente: Iracemu Anilia dy Conceicao Silva

Seeretaria: Alzirs Guerra da Silva

Atenciosamente,

M}J ja%nﬁl&%m

Presidente
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SOLICITACAO DE
ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

TODOS 08 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVACAO

ESTE FORMULARIOQ DESTINA-SE A SOLICITACAOQ DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA . QUANT. PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL 09

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAC DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

PROGRAMA INTERLEGIS — AV. N/2 ANEXO ‘E’ DO SENADO FEDERAL — BRASILIA DF - CEP: 70.165-500 /
NOME DA CASA LEG]SLATIVA — y
CAMARA MUNICIPALI. DE CURIMATA (cMcpm) vV
ENDERECO

PRACA ABDIAS ALBUQUERQUE, 427

CIDADE UF CEP
CURIMATE ¥ ho/ 4 P1 64,960-000
TELEFONES FAX
(088) 574-1155  |\&%) -
EMAIL: HOME PAGE: '

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS

Lo TP S e b molliie

UNIDADE/DEPARTAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE CURIMATA

TELEFONES

(088 574.1227 | — =

E-MAIL:

SOLICITACAOQ

SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICACAO DO PRESIDENTE

NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR ANIVERSARIO DIVMM PARTIDO
FLORENLCE JACUSINA BRLITO 13/07 FVDB
NOME PARLAMENTAR :
i TELEFONES FAX . SEXO
(089) 574.1227 - FEMININO
E-MAIL: ’ HOME PAGE:

CURIMATR (PI) 20, o8/ o ;Wﬁ?

LOCAL ASSINz ]Eﬁg ig() PRESIDENTE

PARA USO DO INTERLEGIS:

MUNICIPIO POLO ? R SIM D NAO l___l M.D. I:] ACCESS




Al

Vnomdis B 0 $rlor (gm0

Folha N

Procezso N? i

SOLICITACAO DE | ™™
’ ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS 08 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVACAO

RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO .
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA
PROGRAMA INTERLEGIS — AV. N/2 ANEXO "E’ DO SENADO FEDERAL — BRASILIA DF — CEP: 70.163-900

TIPQ DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Fg CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIFAL DE CURIMATA

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

PRACA ABDIAS ALBUQUERQUE, 427

CIDADE UF CEP
CURI MATK PI 64960~000
s TELEFONES . . 7 _ - VFAX
(088) 574-1155 - )
E-MAIL: HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
FLORENICE JACOBINA BRITO FEML NI NO
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO
FLORENICE JACOBINA BRITO 1i3/07 PMDB?
- TELEFONES : FAX
(08®]) 5741227 | I
E-MAIL: HOME PAGE:
SOLICITACAO

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS i

Curimatf (PI) 20, 08, 01 Qﬁ“ﬁ?‘f}éﬁﬁ%ﬁ%ﬂ?

eacidente

LOCAL ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARA USO DO INTERLEGIS:

MUNICIPIO POLO lz] SIM D NAO D M.D. D ACCESS



Folha N’--.__.._(

Ruhrlca__.....: .... _d D ___________
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
Iracema Analia da Conceigéo Silva Feminino
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM
Iracema Analia da Conceigdo Silva 11 de Junho
PARTIDO TELEFONES
PMDB 88-574-1282
E-MAIL: _ HOME PAGE :
SOLICITACAO

SOLICITACAO A MINHA ADESAQO A REDE INTERLEGIS

Curimatd (PI) 20 /08/ 01 e oy
LOCAL ASSINATURA DO PARLAMENTAR




Fﬂlhg Neo

~ 'DADOS DO PARLAMENTAR

 NOME COMPLETO -~ . T SEXO .

-Adai_ltorﬂoséde Sousa '/ T Ma—*squ}ino S

NOME PARLAMENTAR T ANIVERSARIO ~DD/MM

. Adailton José de Sousa’ - . _ - 13 de Margo

TPARTIDO . ~ . TELEFONES

PSDB

@ ~ [EMAIL . |HOMEPAGE: . . -

., SOLICITACAO

: :_ /‘7//3 /JZ)Z// ,/70} L S et

\ R Curlmaté {PI): 20/ 08/01
' ' L " ASSINATURA DO PARLAMENTAR’

LOCAL: . = ..




DADOS DO PARLAMENTAR

l';olha e (+

NOME COMPLETO

. SEXO

Raimundo Nonato Nunes Barreto

Masculino

NOME PARLAMENTAR

" ANIVERSARIO-DD/MM

Raimundo Nonato Nunes Barreto

19 de Maio -

PARTIDO

* TELEFONES

...PSDB

= ( 688) 574-1126

 |HOME PAGE :: *

%o SOLICITACAQ

Curimatf (FI) 20 , 08, 01

'SOLICITAGAO A MINHA ADESAQ A REDE INTERLEGIS |

LOCAL

. ASSINATURA DO PARLAMENTAR




' DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO ' | SEXO

Josemar Aratjo de Oliveira o Masculino

“NOME PARLAMENTAR ~ ANIVERSARIO-DD/MM

Josemar Araﬁjo de Oliveira o 16 de Junho

PARTIDO - — -TELEFONES

_PMDB | 574-13 64

E-MAIL: ) ~ |HOME PAGE :

SOLICITACAO

~ SOLICITACAO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Curimat? (PI) ,20 /08/ 01 - (,(/{74;‘,,,,,,,,;//' '_///wazgiv DAL,
LOCAL K - ASSINATURA DO PARLAMENTAR




: folha N 1

i oA
Processo H9_
Rubrica

. DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO T ' SEXO

 Alzira Guerrada Siiva : Feminino

NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM

: Alzira Guerra da Silva : : ) 28 de Dezembro

PARTIDO ~ TELEFONES

.+ PMDB . e 574-12 47

E-MAIL: . . _|HOME PAGE : -

SOLICITACAO -

" SOLICITAGAO A MINHA ADESAC A REDE INTERLEGIS

' . ' //"-/7 ; (J L -4
Curimata (PI ) , 20 / 08/01 .-"“r (S E N /’f//f/’ 25l o 1/{1@ S".’/’{'-"L_;"rc.
LOCAL . . ’ KSSINA:PURA DQ PARLAMENTAR




P

Rubrlba___,___,__._;dz

¥ DADOS DO PARLAMENTAR

‘NOME COMPLETO | SEXO

“Joaquim Alves da Silva ' - ‘Masculino

NOME PARLAMENTAR ' ANIVERSARIO-DD/MM

Joaquim Alves da Silva | " 04de Setembro

‘PARTIDO . A TELEFONES

EMAL: | FIOME PAGE -

'SOLICITACAG

SOLICITACAO A MINHA ADESAQ A REDE INTERLEGIS

=

Curimetd (p1) ,_on /P8 /01 ,H

: I
LOCAL T o C:;Ag TURA DO PAMAME‘JTAL




Rubrica

~ DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO

. SEXO

Osvaldino Rodrigues Ribeiro

| Masculine

“NOME PARLAMENTAR

ANWERS&{IO-DD/NM

Osvaldino Rodrigues Ribeiro

11 de Junho

" PARTIDO _

-TELEFONES

 PSDB-

E-MAIL: - .

~ SOLICITACAO

"LOCAL |

Curimeti (PT) 20 /08/01

! SOLICITACAQ A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

. 7 ~
ASSINATURA DO jb AMENTAR




Fotha'he___
Processe Ne - _32 O‘f

Rubﬂco

' DADGS DO PARﬁAB&ENTAR

NOME COMPLETO L L SEXO

Genuino Fernandes Vogado ‘/ ' R Masculino

~ NOME PARLAMENTAR . ANIVERSARIO-DD/MM

Genuino Fernandes Vogado = .. e @b /07

PARTIDO - ' N TELEFONES®

{0 . PMDPBI . ai.

E-MAIL: © -~ w70 |HOME PAGE :

 SOLICITACAC ™

'SOLICITACAC A MINHA ADESAQ A REDE INTERLEGIS L

. : o Y !

. . . N e 7

Curimetd (PI)  ,_20/08/01 q omboinan fFoidobads
LOCAL - e - ' ') ASSINATURA DO PARiAMENTAR'
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Folha N°
_é‘;_’__ CONVENIO DE PARTICIPACAO DA
Proceses 1+ f 9 2 N0 cAmara MUNICIPAL DE

CURIMATA NO PROGRAMA
INTERLEGIS

CONVENIO N°: P1-22005/2002 — INTERLEGIS (

‘O CENTRO DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO SENADO FEDERAL -
PRODASEN, com sede na Via N2, Anexo “C”, do Senado Federal, Praga dos Trés Poderes, em Brasilia — DF,
CEP 70165-900, atuando como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante denominado
ORGAO EXECUTOR, em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR, celebrado
entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO, em 27 de julho de 1999, neste ato representado Diretor-Executivo do PRODASEN
" MARIO LUCIO LACERDA DE MEDEIROS, e a CAMARA MUNICIPAL DE CURIMATA, doravante
denominada CASA LEGISLATIVA, com sede na Praca Abdias Albuquerque, n® 427, Curimata-Pl, neste ato
representada por seu Presidente,Vereador FLORENICE JACOBINA BRITO, resolvem celebrar o presente
Convénio, regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 ¢ pelas clausulas e condiges seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participagdo da CASA LEGISLATIVA no

PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Republica Federativa do Brasil ¢ o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com 0s seguintes
obijetivos, cuja execugdo decorrera do comum esforgo e interesse dos convenentes: o

I- promover a criagio e a operacionalizagdo da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

I1- promover o intercAdmbio, a permuta ¢ a cessdo de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre 0s convenentes,

I11- estimular a produgdo, captagdo e disseminagdo de informagio de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necessérias ao desempenho de suas fungGes.

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagdo d'o-Programa Interlegis, publicado no
Diério do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagdes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessario, poderdo ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos -
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por-termos aditivos a
este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAQ EXECUTOR DO PROGRAMA
2.1 - Sdo atribuigdes do ORGAO EXECUTOR:

I- tomar disponivels a8 CASA LEGISLATIVA os bens destinados a utilizagio no PROGRAMA

INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio; \\QRQ




incentivar o desenvolvimenio e 2 implehienfagéo de agles 1 da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragdio de produtos dirigidos a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo; ‘

Il - e]abbrar 0s relatorios previstos no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA; '

IV - manter atualizadas as informagdes relativas a0 PROGRAMA INTERLEGIS e torna-las dispoﬁiveis A
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

V - viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via internet,
informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, 4 sua prestagio de contas e outras informagdes de
interesse do cidaddo;

VI- permitir a utilizagdo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

VIl - certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nagdes Unidas para 0

Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos ¢ programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA, '

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - Séo atribuicBes da CASA LEGISLATIVA:

I- providenciar e manter a infra-estrutura para a instalagio’ dos equipamentos e programas descritos no
- ANEXO e proporcionar o pessoal necessario & sua operagao;

I1- zelar pela guarda, administragdo, boa utilizagdo e manutencdo de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXO;

11 - indicar representantes para a composigdo de Grupos Técnicos, guando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substitui¢@es, quando ocorrerem;

IV - cumprir as normas, procedimentos e politica de seguranga de informagéo definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuarios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

V - adquirir suprimentos (tais como toner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) e pagar os
servigos de telecomunicagfio, energia elétrica e provedor de internet;

VI- manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas 4 disposi¢iio da Comunidade
Virtual do Poder Legistativo;

VII - manter atualizadas as informagdes da CASA LEGISLATIVA colocadas a disposicdo da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

VIIL- promover a inclusdo, a exclusdo e a atualizagio das informagdes do cadastro de usudrios e direitos de

acesso ao0s servicos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;
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IX - impedir a instalagdo e o uso indevido, nos equipamentos fornecidoS RLEGIS,

de programas que nio disponham de autoriza¢io contratual ou legal,

X - informar todos os parlamentares, servidores & demais usuarios credenciados das limitagdes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos ¢ programas, e no contetido de informagdes ¢ mensagens enviadas pelos
meios de comunicatpﬁo do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI - - disseminar e dwulgar no dmbito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio ¢
do PROGRAMA INTERLEGIS;

X1l - incentivar o uso dos equipamentos € programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para unllzagao por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAO DA CASA LEGISLATIVA -

4.1 - Os equipamentos e programas colocados & disposigio da CASA LEGISLATIVA para participagdo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagio técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos ¢ programas descritos no ANEXO sdo fornecidos a CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NAGCOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD} - Projeto BRA/98/010, e estdo destinados para uso inice e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisdo do presente Convénio. ' :

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, 0 ORGAO EXECUTOR definird,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANCO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destmagﬁo final
dos equipamentos ¢ programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

42 - A CASA LEGISLATIVA deverd designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsaveis pelo recebimento e administragdo dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXQ, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEG_IS.

4.2.1 — O recebimento dos equipamentos e programas sera férmalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite ¢ Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagdo.

4.3 - Sdo de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagdo dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia. as manutengdes preventiva ¢ corretiva deverdo ser realizadas tmica ¢
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

44.1 - A manuten¢do corretiva, quando necessaria, serd solicitada pela CASA - LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS. W
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4.5 - Apoés o periodo de garantia, as aéspééés com manufengﬁes serfio pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4.6 - As atualizacdes tecnoldgicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas:

- pelo ORGAQ EXECUTOR; ou
I1-- pela CASA LEGISLATIV A, mediante prévia autorizagdo do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substitui¢do indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragdo do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4.8 — Na hip6tese de alteragio das especifi éaqoeé dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assmara novo Termo de Aceite € Responsabilidade no .ato da
instalagdo.

4.9 - O acesso aos equipamentos ¢ programas relacionados no ANEXO dever4 ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspegdo técnica e auditoria, 4 Coordenagdo do PROGRAMA INTERLEGIS, ac PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ac BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ 4 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAOQ (ABC) do MINISTERIO
DAS RELACOES EXTERIORES.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - N#o hd previsgo de transferéneia de recurses financeiros entre.os convenentes,

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a
duragiio do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ

7.1 — A rescis@o do presente Convénio podera se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagdo escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

11 - pelo ndo cumprimento de qualquer cldusula ou condigdo prevista neste Convénio, em especial quanto a
finalidade e utilizagdo dos equipamentos e programas, ou pela inobservéincia das prescrigbes.legais,
mediante notificagio de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

111 - judicialmente, nos termos da legislag3o.

7.2 — Em quaisquer das hipéteses de rescisdo do Convénio ou em caso de ndo prorrogagio, os equipamentos e

programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias. ‘\&v




Cerire de inforng
Processanmo ge

Folha Mo ~LJX\
Processow S92 [P0

CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS , \%
Rubrica

8.1 - Sdo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA: ¢

teneral

- 1 - as conseqliéncias legais advindas da instalagdo ou uso de progfamas que ndo disponham de autorizagio
legal ou contratual;

11 - as informagdes, o contetido das paginas internef e mensagens eletrénicas provenientes dos eqmpamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome do PRODASEN ¢ do PROGRAMA INTERLEGIS ndo poderdo ser vinculados a qualquer outro
fato ou ato distinto do objeto deste Convénio.

" 8.3 - Os casos omissos deste Convénio serdo solucionados mediante entendimento entre 0s convenentes e, s¢
necessario, formalizados em termos aditivos. .

CLAUSULA NONA — DA PUBLICACAO

9.1 - O presente Convénio sera publicado pelo ORGAQ EXECUTOR, de forma resumlda. no Didrio Oficial da
Unido.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justica Federal em Brasilia para dlrlmlr qualquer questio porventura suscitada
em decorréncia deste Convemo

'E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

para um s6 fim, juntamente com as testemunhas.
Brasilia, 3 de W de 2002.

l %7
Mérjo/ Liicio Lacerda de Medeiros
Diretor-Executive do PRODASEN

Testemunhas:

D'Q)‘Ul *-.MA .'/LJL/

Paulo Fontencle ¢ Silva
Diretor da Coordenagio Especial do PROGRAMA Representante da Camara Municipal de Curimata
INTERLEGIS
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RELACAO DOS !EZQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE CURIMATA

Equipamentos:

Microcomputador Novadata modelo ND P300-A950Z;
Impressora Lexmark modelo Optra E312;

Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem,
Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

W

Programas:

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0,

Sistemna operacional Microsoft Windows 98;

Sistema de Automagio de Escritério SUN StarOffice versédo 5.2 for Linux;
Sistema de Automagdo de Escritorio SUN StarOffice versao.5.2 for Windows;
Antivirus.

IOTERLEGLS
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INFORMACOES PARA INSTALACAQ DO MICROCOMPUTADOR™ P 5_
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE CURIMATA

Para que se proceda a instalagio do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexdo a Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a CAmara Municipal de

Curimata:

1 — compromete-se a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagéo;dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instala¢do do Microcomputador e da Impressora nas
Camaras Municipais;

2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalagdo dos equipamentos € receber o treinamento para sua utilizagéo:

[X] atestar instal a¢ﬁo

Florenice J, Brite | Vereadora 89 574-1227 [X] treinamento

) [X] atestar instalagio
Joaquim Alves da Siflva Vereador 89 574-1562 [X] treinamento
_ [x] atestar instalagio
Verdnica B.Rodriguekl Servidora | 89 574-1397 [X] treinamento
‘ ' pr] atestar instalagdo

Edionelia P, Fernandes Servidora ‘ 89 574_1683 [x] treinamento

3 — informa os dias da semana e horarios de funcionamento da Cdmara Municipal:

Das 8:00 as 13:00h

4 — informa se a Cadmara Municipal esta conectada a um provedor Internet:  Sim [ X | N&o

5 — informa se ha provedor de acesso a Internet no Municipio: Sim Nio | x

Camara Municipal de Curimata

Este formuldrio deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis.
com a maior urgéncia possivel, por meio do fax Oxx61-321-1075
ou para o seguinte endereco:
PROGRAMA Interlegis

- Av. N2 Anexo “E" do Serado Federal
Brasilia — DF - CEP 70165-9010,
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. OBJETC: Estabelecer ¢ regular a partic da Casa Le-
2 no Programa Interiegis, MODALIDADE: Nos termos do
At 25, da Lei n° L.066, de 21i06/1993. bem comao suas
DATA DE ASSINATURA: 1171272002, VIGENCIA: A

cutor d

P
gistanv
disposio no
aleragfes;

Programa Inteclegis; SIGNATARIOS: Pela Senado Federal - PRO-
DASEN - Exmo, 5r. Mério Licic Lacerda de Medeiros - Diretor-
Executivo; Pelo Conveniado, Vereador Milso Alves Feijoza Presi-
dente da Camara Murdcipal de Castelo do Piaui-P1.ESPECIE: Con-
“wénio % P1-22004/200% - INTERLEGIS, celiehrado entre o Centa de
Informitica ¢ Processamento de Dados do Senado Federal - PRO-

Camara Municipai de Cotdnia do Gurgueia-P% OBIETQ: Estabelecer
¢ regular a participagdo da Casa Legislativa ne Programa Interlegit:
'MODALDADE: Nos termos do disposio oo ATt 25, da Lei n* 8.666,
de 21/06/1993, bem como suas aiteracdes: DATA DE ASSINATURA:
31/07/2002; VIGENCLA: A partit da data de assinatura, com vipEncia
equivalente & duragio do Programa {nterlegis: SIGNATARIOQS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St Méario lLicio Lacerda de
Medeiros - Diretor-Executivo; Pele Conveniado, Vereadar Paulo Hen-
rique Bezexa da Silva, Presiden da Cimrara Municipal de Caldnia
do Gurgueia-PLESPECIE: 1C0 SRigTANEPI2200572002 - INTER-
LEGIS. celebrado entre o Cenive de Informatica & Processamento de
Dados do Serada Federal - PRODASEN, 2ruando come Orgdo Exe-
cutor do Pr Interiegis ¢ a Timare Municimtrde;Cunmank

OBIETO: Eswbetecer & regular a parti Casale
Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos lezmos do disposio_no
Art 25, da Lei n* 3.666, de 21/0671993, bern como sud alteraghis,
DATA DE ASSINATURA: 3110772002 VIGENCIA: A partir da data
de assimanra. com vigéncia equivaiente 3 duragio do Programa in-
terlegis: SIGNATARIOS: Pelo Secrado Federal + PRODASEN - Ex-
mo. Sr. Mario Licio Lacerda de “edeiros - Diretot-Executive; Pelo
Conveniado, Vereador_Florenice Tacobina Brito. Presidente da C5*
SR T spa s T Cmmata-PLESPECIE: Convénio n™ Pl
22006/2002 - INTERLEGIS, celebrado entre 0 Centto de Informitica
¢ Processamento de Dados do Senade Federal - PRODAZEN, ahuar-
de como Omdo Exccutor do Programa Interlegis ¢ a Clrvara Mu-
picipal de Demerval Lobic-P1; OBJETQ: Estabelecer € cegular &
garticipagio da Casa Legislativa no Programa Interlzgis: MODA-
LIDADE: Mos rewnas de dispusie mo Art 25, da Lei n* 8.666, de
21/06/1693, bem como 5uas alzeracoes: DATA DE ASSINATURA:
11/0772002; VIGENCIA: A partir da data de assinamra, gom vigéncia
equivalente 3 duragdo do Programa Interlegis: SIGNATARICS: Pelo

" Cimara Municipal

partir da data de assinefura, Fo vigéncia equivalente & duragho do |

Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Mirio Licio Lacerda de
Medeiros - Diretor-Executive: Pelo Conveniada, Vereadora hatina
Teresinha Rossi Ribeiro Cosia, Presidente da Camara Municipal de
Demerval Eobao-PLESPECIE: Convénio n*: P1-22038/2003 - TN-
TERLEGIS, celebrada entre o Centro de informitica e Processamento
de Dados do Senada Federal « PRODASER, amando como Crglo
Executor do Programa Interlegis e a Camara Municipal d¢ Dirceu
Arcoverde-Pl; ORJETO: Eswbelecer e regudar a parfi ipagio da Casa
Legistariva na Programa Intelegis; MODALIDADE: N

disposto no Art 25, da Lei n° 8.666, de 21/06/1%93, bem camo suas
alicraghes; DATA DE ASSINATURA: 300972003 VIGENCIA: A
partir da data de ssinatura, ¢om vigéncia equivalente 3 duragdo do
Programa Intestegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRO-
DASEN - Exmo, St. Pemdnio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Exe-
cutivo; Prio Cenveniada, Vereador Marinaldo Mota da Rocha, Pre-
sidente da Cimara Municipal de Direeu Arcoverds-P1L.ESPECIE:
Conavénie n* P1-22030/2003 - [NTERLEGIS, celebrado ente o Cene
o de Informanica & Processamento de Dados do Senado Federal -
PRODASEN, anundo como Orglo Executor do Programa Interlegis
2 Cémara Minicipa! de Esperantina-PI: OBJETQ: Estabelecer € re-
gular a participagao da Cesa Legisiativa no Programa Interlegis; MO-

o Lini Carvalté - Diretor-Executive: Pelo
Conveniado, Vereader Francisco de Sousa Rodrigues, Presidents da
de lauei-PLESPECIE: Convénic o PI
22008/2002 - INTERLEGIS, celebrado entre o Centzo de [nformitica
 de Dados do Seiado Federal - PRODASEN, atuan-
Executor do Programa Interlegis & a Cimara Mu-
nicipal de Jaeds-Pl, GBIETO: Eetabelecet e regulir a participacio da |
Casa Legislariva no Programa Tnietlegis; MODALIDADE; Nos ter-
mos do disposto ne Art 25, da Lei r* 8.666, de 21/06/1993, bem
eomo suas alteragies; DATA DE ASSINATURA: 3LQ7/2002: VI-
GENCIA: A partir da data de assinanuma, com vigéncia equivalente 3
duraclo do Prograna Imeregis; SIGNATARIOS: Peio Senado Fe-
deral - PRODASEN - Exmo. 51 Mario Licy Lacerda de Medeiros -
Diretor-Executiv; Pelo Convenizdo, Vereador Benedito Alencar da
&ilveira. Presidente da Cimara- Municipal de laicss-PLESPECIE:
Convénic n® P1-22009/2002 - INTERLEGIS, celebrado entre o Cen-
¥o de Informitica ¢ Processgmemo de Dados do Senado Federal -
PRODASEN, ahuando como Ohgsa Executor do Programa Interlegis &
a Cimara Mumicipal de Joaquim Prres-Pl OBJETO: Estabelecer &
regular & participacso da Casz Legislatva no Programa Interlegis;
MODALIDADE: Nos temnes de Jisposto na Art 25, da Lei n° 3.656,
da 21/0671993, bem come suas alteragdes; DATA DE ASSINATURA:
310772002 VIGENCIA: A partir da data de assinatura, £om vigéncia
equivalente 4 duragio do Programa Imterlegis: SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federsi - PRODASEN - Exmo. St Miri ich da de
Medeiros - Diretor-Executivo; Pelo Conversada, Vereador Lourival
Ferreira da Cunha, Presidente d2 Cimara Muuicipal de Joaguim Pi-
res-PLESPECIE: Convénio o™ PI-22031/200= - INTERLEGIS. ce-
vebrado cntre o Centro de [nformitica e Processamento de Dados do
Senado Federal - PRODASEN. anizndo como Orgde Executor do
Programa Interlegis e 2 Camara Municipal de José de Freims-P1;
OBIETO: Esmbelecer ¢ regulat a participagda da Casa Legislativa so
egis; MODALSDADE: Nos termos de disposie no
Art 25, da Lel n° 8.656, de 21/06/1993. ben como suas alteragdes:
DATA DE ASSINATURA: 26/08/2003; VIGENCIA: A partir da dai
de assinanzra, com vigéncia equivalente 3 duracio do Proprama In-
terlegis; SIGNATARIQS: Pelo Senado Federal -+ PRODASEN - Ex-
mo. Sr. Pemdmio Barbasa Lima Carvalhe - Diretor-Executivo: Pela
Converiadn, Vereador José de Arxijo Chaves, Presidente da Cimara
Municipal de José de Freitas-FLESPECIE: Cenvénio % PI-
23013003 - [NTERLEGIS, celebrado ente & CenTo de Informitice
¢ Processamerio de Dados do Senado Federa! - PRODASEN, atuan-
da como ip Executor do Programa Interlegis e a Cimara Mu-
picipal de jurema-Pl; OBJETD: Estabelecer e reguiar a participagio
da Casa Legislativa no Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos
\ermos do disposto no Art 75, da Lei o 5.666, de 21/06/1993. bern
como suas alterages; DATA DE ASSIMATURA: 300972003 VI-
GENCIA: A gartir da data de essinanga, com vigéncia equivalente 3
duragic do Programa |nterlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Fe-
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TERMO DE ACEITE E RESPONSABILIDADE

Folha N2 3__3 _____ J
Procssso “S(Q&]—_
Camara Municipal LI | NS
Estado : Municipio :
: -7
/PM . p,u d
Responsdvel junto ao Programa Interlegis
(Pessoa autorizada qua Camara para realizar o a{ceite )
Assisténcia Técnica
Empresa : Técnico : DDD/Telefone Comercial:
[EMmPOBRSE tnfoewmntiid [ TAckcom Precs | [0 28)569-22/0 ]
Equipamentos recebidos o
1. Uma Impressora Laser Lexmark mod. Optra E312 |
Num. de série; [ Yl 2010i0T4¢ se-mc| Num. de tombamento: LQJLO i)

2. Um Microcomputador Novadata ND-P500-A950Z com 256 MB de meméria
dVLFAE  0L-73/3/4 £ 658 one

Num. série CPU: IOE)J.ZO;@X ] Num. de tombamento: [Of_é >ob

Num. série Monitor; |7 §F! 13 065_@791 x,w_oc-éo r R DY,

3. Um Gateway 3Com mod. Office Connect 56K Lan Modem

Num, série Gateway: [/(& SOY%0 %5 8 56_;1[ Num. de tombamento: [Mr; - wmﬁ//gf,z/oa

4. Um Estabilizador de voltagem com capacidade minima de 1 kva
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g Folha o 3£|
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e,

i

TREINAMENTO

Foi Ministrado curso de 3 horas? SIM E NAO D

Em caso de SIM no campo anterior: CONCEITO? Muito Bom EI Bom DRegular D Ruim |:|

Observacoes:

(Cologue neste campo todas as informagdes que vocé ache importante citar sobre as dificuldades
encontradas a respeito da instalagio efetuada e do treinamento oferecido )

ACEITE E RESPONSABILIDADE

Declaramos que esta Camara Municipal recebeu, em perfeitas condigtes de

funcionamento, zz SquIpanEniGs aluna sapecificados, e se responsabiliza relo seu zelo,

cladusulas terceira e quarta do Convénio celebrado com o Orgao Executor do Programa
Interlegis. ' o

Ass. .

Data_/Z2 | 7o | zooz :
Respons‘ével pelo aceite na Camara

PR P,

guarda;,-adminigirag3n- Rna clizasis o manntensas, de acordo com o estabelecido pelas —
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Procesgo N° 439\& C-'J e

Rubrica
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. SENADO FEDERAL
7. Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor{a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicao dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e 0 Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo. '

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagoes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagcdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando nao sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugéo do programa de modernizagao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER -

Exmo(a)} Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Curimata
Praga Abdias Albuquerque, n° 427
Curimata - PI
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Fopa N°___SG
Frocssen 5\5“\‘__3”" ,O\l!

Programa das NagBes Unidas para o Desenvolvimenta Rubrica___ N\,

”y

f.J

‘TERMO DE:TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE:

‘DE BENS EXEQUIPAMENTOS

d_ =1&(‘95:",;!:1533 do: respectwo Documen:o de Pro]eio BHAan{m‘_w.‘_ F
do: Brasd Rkt

‘Marcio. Sampaio Leao’ Margues.
Dirétor:
%ﬁéﬁ?@iéﬁéé;Egpeciaf d@lnter%eé:s
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA ‘ s AR

- DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

T TTTTTRTAIRE

A Sua Exceléncia o{a) Senhor(a)

Presidente da Camara Municipal de Curimata .
Praga Abdias Aibuquerque, n° 427 .
Curimata - P st

64960-000 [T N T T N N A M B

NATUREZA DO ENVIQ / NATURE DE LENVOL
[ | PRIORITARIA / PRIORITAIRE

[ Jems
|| SEGURADO ! VALEURDECLARE

ZBIMENTO /c eo DEEN"Lp,EGi

- _ GATION é;ﬁw ADE DE DE5T1N0\
AU DE DESTINATION

[08/0% o8¢ _

NOME LEGIVEL DO RECEBEDCR / NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

WA Ld_y -
TR® COCUMENTO DE TOENTIFICAGAO DO ) RUBSRAE MAT DG EMPREGADO /
RECEBEDOR / ORGAQ EXPEDIDOR S IRE OE LAGENT

I L Psre -

ENDERECO PARA DEVOLUGAO NO VEP(@\')DRESiE DE RETOUR DANS LE VERS
FCO-63! 16

.

75240203-0 114 x 186 mm




> AVISO DE

5)/4’/_ j| RecesvenTo | AR
CORREIO AVWO Ay
BRESIL & SN

RC 36386352 7 BR !

DATA DE POSTAGEM / ?lTE DE DEPOT

S I Sy

UNIDADE DE POSTAG t

%

;BUREAUDEEE'PC:’T Yo o

TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

A A, Y,

L1 L.t
CIDADE / LOCALIT)

Lol

Senado Federal

70.165-900 - Brasilia - DF

%\,ﬁ ] : 3] K h
PREENCHER ¢ ';E"P.ﬁi?: )
NOME OU RAZAO SOCIAL DO REME TENTE £ NOM.OU.RAISON. SOCIALE. NF.LFYPENITEUR 7 s
é : - [T RS TR S TR R S S SR 1
2 H :
e o ! MARCIO SAMPAIO L EAQ MARQUES C L L4 L 1 1 1.
Sg 8 ENDERECO PARA Diretor da Secrctaria Especial do Interlcgis
g " Av.N2 - Anexo "E"
rs W L+ 11| : 1S S T N SR MR RN S |
u.l> +4 \
]
g o
w

UF
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